audiunt quod scriptum est. **D**a homi
et noli recipere peccatorem. benefac
humili et non dederis ipso. **E**t rursum:
Panem tuum et vini tuum super sepulturam
iusti constitue: et noli ex eo manducare et
bibere cum peccatoribus. **P**anem enim suum
et vini prebet peccatoribus: quia misericordia
sua pro eo quod misericordia sunt impedita. viii et
non nulli huius mundi diuites cum fame cru-
tiantur christi pauperes effusis largitatibus
nutriunt hysteriones. **N**on vero idigentem
cum peccatori panem suum. non quod peccatori
est quod homo est tribuit. ministrorum non pec-
catorum est iustus nutrit. quia in illo non
culpa sed naturam diligit. **A**mmone deo
sunt etiam qui iam sua misericordia lar-
giunt ut sollicite custodire studeant:
ne cum commissa peccata elemosinas re-
dimunt: adhuc redimenda commit-
tant: ne venalem iustitiam dei estimet
si cum careret pro peccatis numeros tribu-
ere arbitrentur se multe posse pecca-
re. **M**plus est namque anima quam esca.

et corpus qz vestimentuz. **N**isi g escaz
et vestimentuz pauperibz largit : h tñ
anime vel corporis iniqtate polluit qd
mimus est iusticie obtulit et qd maius
est culpe. sua deo dedit et se dyabolo
Ait otrā amonendi sunt qui adhuc ali
ena rapere contēdūt : vt sollicite audi
ant: qd venies in iuditiaz dñs dicat.
Ait nanqz. **E**surui et nō dedistis mie
hi manducare. **H**itui et non dedistis
mihi potum. **H**ospes eram et non col
legistis me. **N**udz et non operuistis
me. **I**nfirmz et in carcere et non visi
tastis me. **N**uibz etiam promittit di
cens. **D**iscedite a me maledicti in ig
nem eternum qui preparatus est dyab
olo et angelis eius. **E**cce nequaqz
audiut qz rapmas et alia quālibz violē
tiā cōmiserūt. et n̄ etermis gehenne ig
mbz mācipant. **H**inc g colligēdū est
quāta dānatōe plectēdi sūt qui aliena
rapiut: si tanta aiaduerfione feriunt
g sua m̄discrete tenuerunt. **P**erpen
dāt quo eos obliget reatu res rapta

Stali subiecit non tradita. **P**erpendant quid meret iniustitia illata: si ta-
ta percusso ne digna est pietas noī im-
pensa. **C**um aliena rapere intendunt:
audiant quod scriptū est. **V**e ei q̄ mul-
tiplicat non sua. **N**sq̄ quo aggrauat
atra se densū lutum c̄auaro quippe dē-
sum lutum contra se aggrauare est: f-
rena luera cū pondere peccati cumula-
re. **C**um multiplicare large habitatio-
nis spatia cupiūt. audiant quod scrip-
tum est. **V**e qui comungitis domū ad
domū: et agz̄ agro copulatis vſq; ad
terminū loci. **N**ungd habitabitis soli
vos in medio terre. ahi aperte dicez
ret. **N**ouousq; vos extenditis: qui habe-
re in omni mundo cōsortes mīmī
potestis. **C**oniuictos quidē premit-
tis: h̄c contra quos valeatis exten-
dere semper inuenitis. **C**ū augendis pe-
cunij s̄ inhyant. audiat quod scriptū
est. auar̄ non implebitur pecunia: et q̄
amat diuitias fructus non capiet ex
eis. **F**ructus quippe ex eis capiet.

Necas bene spargere non amando vo
lueret. **N**isi vero eas diligendo retinet
hic itaqz sine fructu derelinquet. **C**um
repleri cunctis simul opibz mardescut
Audiant qd scriptū est. **N**isi festinat
ditari non erit innocens. **D**rofecto
em qz augere opes ambit. vitare pec
catuz negligit: et more aiuum captus
cum escam terrenaz rerū audi conspi
tit quo strangulet peccati laqueo nō
agnoscit. **C**um qlibet pntis mundi lu
tra desidiant et que de futuro dāpna
patiunt ignorat. **A**udiant quod scri
ptum est. **H**ereditas ad quā festinat
in pncipio: in nouissimo benedictōne
carebit. **E**x hac qz vita ītiū duci
mus ut ad benedictōnis sortem ī no
uissimo veniamus. **N**isi itaqz ī pncipio
hereditati festinant: sortem sibi ī no
uissimo benedictōnis āputant. qz
dum p auaricie negotiam hic multipli
cari appetūt: illic ab eterno patrimo
nio ex heredes fiunt. **C**um vel plurim
a mbiunt vel obtinere cuncta que

ambigerint possunt. audiant quod scri-
ptū est **Q**uid pdest hoī si totū lucret
mundū aīe vero sue detrimētū faciat.
achi aperte dicat veritas. **Q**uid pdest
homī si totū mūdū qd extra se est cō-
gregat: h̄ solū qd ip̄e est dānat. **P**le-
rungz aut̄ citi& raptoz auaritia corri-
git̄ si in verbis āmonētis: qz fugitiua
sit p̄ns vita mōstret̄. si eoꝝ ad mediū
mēoria 8ducat̄ q̄t ditari i h̄ mōdo dui
conati sunt: etiam in adeptis diuic̄hs
diu manere nequerit. qbz festina mōs
repēte et simul abstulit q̄cqd eoꝝ neg-
tia nec simul nec repēte congregauit
qui non solum hie rapta reliquerunt:
sed secum ad iudiciū n̄ causas rapine
detulerunt: **N**ox itaqz exēpli audiāt
quos in v̄bis suis p̄culdubio et ip̄i cō-
tēpnant. vt cū p̄vba ad eorū redeunt
imitari saltēm quos iudicāt erubescāt
Alit̄ qui licet nec aliena rapiunt
nec sua largunt̄: aliter qui et ea q̄
habēt vt sua tribuit et aliena rape-
re nō desistūt. **C**ap. xlvi.

Aliter ammonendi sūt qui nec aliena appetūt nec sua largiunt̄ at q̄ aliter ammonēdi sūt q̄ et ea q̄ habent tribuit: etiū aliena rape non defistūt Ammonēdi sūt nanq; q̄ nec aliena appetūt nec sua largiunt̄ ut sollicite sciant q̄ ea de qua sūpti sunt cūctis hōibz terra omnis est. et idcirco alimenta q̄ oībz om̄iter p̄fert. incassū se ḡ in nocētes putāt. qui om̄une dei munibz priuatū vendicāt. qui cum accep̄ta non tribuūt ī p̄imoz nece grāſſant̄. q̄ tot quotidie pene perimunt̄ quot moriētuz paupezz apud se sōli dia abscondūt. Nā cū quelibet necessaria idigētibz ministram̄: sua illis redim̄ non nra largiun̄. Iustitie debitum potius soluimus: q̄z misericordie opera impleamus. Unde et ipsa veritas cum de misericordia caute exhibēda loquereſ ait. Attendite inquit iustitiam vestram faciatis coram hominibus. Cui sententie concinens Psalmista et dicit. Dispergit dedit

pauperibus: iustitia eius manz in seculum seculi. **C**ū enim largitatem impensam paupibz p̄misset nō hāc vocare misericordiā & iustitiā maluit. qz qd omnia in dño tribuit pfecto iustū est ut qz eunqz accipiunt eo cōmunit̄ vt tantur. **I**omē etiā salomō ait. Qui iustus ē tribuit & non cessauit. Ammonēdi sunt qz vt sollicite attēdant: qz ferculnea fructus nō habuit & tra hāc districtus iudex agri colla qrit̄ qz etiā terraz occipuit. **T**errā quippe ferculnea sine fructu occupat: qn mens tenaciuz hoc qd pdesse multis poterat inutilit̄ seruat. **T**erraz ferculnea sine fructu oecupat: qn locū quē exerceere alius p solē boī opis valuit stultus p dñdie vmbra pmit. **H**ij aut̄ nō runqz dicere solent. **C**ōcessis utiū aliena nō qrimz: tñ digna misericordie retributione nō agimus nulla tamē puersa perpetramus: qd idcirco sētiūt qz videlicet aurē cordis a verb̄ celestibus claudunt. **N**e qz diues in euangelio: qui in duebatur

puerū pura et bÿssō: qui epulabat quo
tidie splēdide aliena rapuisse h̄i infruc-
tuose p̄prijs v̄sus fuisse phibet eunq;
post hāc vitā vltrix gehēna suscipit. n̄
qr̄ aliqd illiciti gessit: sed qr̄ imoderato
v̄su totū se licitis tradidit. **A**mmone
di sūt tenaces vt nouerint q̄ hāc pri-
mā deo mūriā faciunt q̄ dāti fibi oīa
nullā misericordie hostiā reddūt. **H**ic
etem̄ psalmista ait. **N**ō dabit deo pla-
catōez suā nec p̄tiū redēptōis anime
sue. **P**retiū nāq; redēptōis dare est
opus bonū p̄uemente nos grā redde-
re. **H**inc iohānes exclamat dicēs. **N**ā
securis ad radicē posita est. **O**m̄is ar-
bor̄ que non facit fructum bonū exci-
def̄ si m̄ ignē mittef̄. **N**ui ergo se m̄
nōrios qr̄ aliena non rapiunt estimāt
ictuz securis vicine p̄eudeant. et tor-
porem improuide securitatis amittat
ne cum ferre fructus boni operis ne-
gligunt a presenti vita funditus qua-
si a viriditate radicis exsecantur. **A**t
contra ammonendi sunt qui et ea que-

habent tribuunt et aliena rapere non
desistunt. ne valde munifici videri appe-
tant: et de boni spacie deteriores fiat.
Hij etenim propter indiscrete tribuentes
non solu ut supra dirimus ad impacientie
murmuratoem prout: sed cogete se ino-
pia usq ad auaritiaz deuoluunt. **N**uid
vero eoz mete infelitiq: quibz de lar-
gitate auaritia nascit: et peccatoz se
ges: qsi ex virtute seminat. **D**ixit itaq:
ammonedi sūt ut tenere sua ronabilit-
sciant. et tunc demū ut aliena non am-
biant. **S**i enim radix culpe in ipsa effusi-
one non exurit: nūqz ramis eruberās
auaricie spina siccat. **D**e caho ergo ri-
piēdi s̄b trahit si bene prius ius possit
dēdi disponat. **T**ūc vero ammoniti au-
diat quō q̄ habet misericordit tribuat
qñ minirum didicerūt ut bona miseri-
cordie p̄ infectaz rapine negotiaz non
confundant. violenter enim exquirūt
que misericorditer largiantur. **P**ed
aluid est pro peccatis misericordiam
facere: aliud pro misa facienda peccare.